ПРИКАЗ

28.02.2025 г.                                              п. Советский                                                         № 35

Об организации и проведении всероссийских

проверочных работ в МБОУ «Советская СШ

№3 с крымскотатарским в 2024/2025 учебном

году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организаций Республики

Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном  году»,

приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики

Крым» от 27.02.2025 г. № 92 «Об организации u проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Советского района

Республики Крым в 2024/2025 учебном  году» в целях совершенствования и

реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ

общего образования обучающимися МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским

языком обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мониторинга ВПР (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР зам. директора

Мемедеминову Н.Э.

3. Назначить техническим специалистом лаборанта Джалилова Э.А.

4. Утвердить список организаторов в аудитории (приложение 2), список

экспертов по проверке работ (приложение 3).

5. Школьному координатору Мемедеминовой Н.Э.:

5.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком, Графиком

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Крым в форме ВПР и Графиком формирования

организационных и информационных ресурсов для проведения ВПР (Приложения

1, 2, 3 к приказу Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

25.02.2025 № 297 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ

МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА

«СОВЄТСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА №3

З КРИМСЬКОТАТАРСЬКОЮ

 МОВОЮ НАВЧАННЯ»

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

 вул. Первомайська, 49,

 смт. Совєтський,  97200,

тел. (06551) 9-11-53,
e-mail: sch3sovetskoe@sovro.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3

С КРЫМСКОТАТАРСКИМ

ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Первомайская, 49,

пгт. Советский, 297200

телефон: 9-11-53,
e-mail: sch3sovetskoe@sovro.ru

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМТАТАР ТИЛИНДЕ

ОКЪУТУЛГЪАН СОВЕТСКИЙ

3 – ДЖИ ОРТА МЕКТЕБИ»

сокъ. Первомайская, 49 эв.

къ.Советский, 297200

телефон: 9-11-53,
e-mail: sch3sovetskoe@sovro.ru

mailto:sch3sovetskoe@sovro.ru
mailto:sch3sovetskoe@ukr.net
mailto:sch3sovetskoe@ukr.net

в общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских

проверочных работ в 2024/2025 учебном  году»).

5.2. обеспечить внесение учителями - предметниками изменений в календарно-

тематические планирования и расписание учебных занятий (при необходимости);

5.3.  обеспечить меры информационной безопасности, объективности проведения

и проверки ВПР в соответствии с критериями;

5.4. способствовать формированию у участников позитивного отношения к

проведению ВПР;

5.5. исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР;

5.6. обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х

рабочих дней после проведения каждой ВПР;

5.7. в целях обеспечения объективности проведения проверочных работ

организовать офлайн наблюдение на этапе проведения и проверки ВПР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Советская СШ №3

с крымскотатарским языком обучения»                                  С.Х. Эмирвелиев

                                                                                   Приложение 1 к приказу № 35
От  28.02.2025 года.

График

проведения мониторинговых исследований в 4-8, 10 классах

в форме всероссийских проверочных работ в МБОУ «Советская средняя

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» в 2025 году

Класс Предмет Дата Режим проведения

4 класс

Математика 16.04.2025
В штатном режиме

Русский язык  11.04.2025

Окружающий мир,

лит.чт., иностр.яз
14.04.2025

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

5 класс

Математика 15.04.2025
В штатном режиме

Русский язык 18.04.2025

История, литература,

иностр.яз.
17.04.2025

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Биология, география

16.04.2025

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

6 класс

Математика  18.04.2025
В штатном режиме

Русский язык  22.04.2025

Обществознание,

история, литература,

иностр.яз
23.04.2025

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня) Биология, география 25.04.2025

7 класс

Математика 28.04.2025
В штатном режиме

Русский язык 29.04.2025

Обществознание,

история, литература,

иностр.яз

24.04.2025 На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

География, физика,

биология,

информатика
30.04.2025

8 класс

Математика 7.05.2025
В штатном режиме

Русский язык 12.05.2025

География, биология,

химия, физика,

информатика

5.05.2025 На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)
История,

обществознание,

литература, иностр.яз

6.05.2025

10 класс

Русский язык 13.05.2025 В штатном режиме

Математика 7.05.2025 В штатном режиме

Обществознание,

история, география,

физика,химия,

литература, иностр.яз

5.05.2025

6.05.2025

Два из предметов на основе случайного

выбора Федеральным организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Приложение 2 к приказу № 35

От  28.02.2025 года.

Список организаторов  ВПР 2025

в МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским языком обучения»

Класс Предмет Дата Организаторы в аудитории

4 класс

Математика 16.04.2025 Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э. Русский язык  11.04.2025

Окружающий мир,

лит.чт., иностр.яз
14.04.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.

5 класс

Математика 15.04.2025 Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э. Русский язык 18.04.2025

История, литература,

иностр.яз.
17.04.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.

Биология, география
16.04.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.

6 класс

Математика  18.04.2025 Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э. Русский язык  22.04.2025

Обществознание,

история, литература,

иностр.яз
23.04.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.
Биология, география

25.04.2025

7 класс

Математика 28.04.2025 Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э. Русский язык 29.04.2025

Обществознание,

история, литература,

иностр.яз
24.04.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.
География, физика,

биология,

информатика
30.04.2025

8 класс

Математика 7.05.2025 Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э. Русский язык 12.05.2025

География, биология,

химия, физика,

информатика

5.05.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э. История,

обществознание,

литература, иностр.яз
6.05.2025

10 класс

Русский язык
13.05.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.

Математика
7.05.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.

Обществознание,

история, география,

физика,химия,

литература, иностр.яз

5.05.2025

6.05.2025

Тохтарова С.О.

Мемедеминова Н.Э.

Приложение 3 к приказу № 35

От  28.02.2025 года.

Список экспертов для проверки ВПР 2025

в МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским языком обучения»

Класс Предмет Дата Режим проведения

4 класс

Математика 16.04.2025 Муслединова Э.А., Аединова Л.Д.,

Аджигазиева З.Р., Сейтжалилова З.А. Русский язык  11.04.2025

Окружающий мир,

лит.чт., иностр.яз
14.04.2025

Османова М.Н., Асанова Л.А.,

Аджигазиева З.Р., Сейтжалилова З.А.

5 класс

Математика 15.04.2025 Муслединова Э.А., Топчи А.И.

Русский язык 18.04.2025 Джалилова Л.Ш., Османова С.С.

История, литература,

иностр.яз.
17.04.2025

Османова С.С., Насурлаева Л.Ф.,

Абилева С.С., Юсупова В.А.

Биология, география
16.04.2025

Мемедеминова Н.Э., Мустафаева А.А.,

Ахмедова Л.И., Решитова Л.И.

6 класс

Математика
18.04.2025

Хурсеитова А.З., Аджикелямова З.Б.,

Топчи А.И.

Русский язык
22.04.2025

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р.,

Джалилова Л.Ш., Османова С.С.

Обществознание,

история, литература,

иностр.яз
23.04.2025

Эмираджиева С.А., Алиева Л.Н.,

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р., Абилева

С.С., Юсупова В.А.

Биология, география
25.04.2025

Мемедеминова Н.Э., Мустафаева А.А.,

Ахмедова Л.И., Решитова Л.И.

7 класс

Математика
28.04.2025

Хурсеитова А.З., Аджикелямова З.Б.,

Топчи А.И.

Русский язык
29.04.2025

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р.,

Джалилова Л.Ш., Османова С.С.

Обществознание,

история, литература,

иностр.яз
24.04.2025

Эмираджиева С.А., Алиева Л.Н.,

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р.,

Абилева С.С., Юсупова В.А.

География, физика,

биология,

информатика
30.04.2025

Мемедеминова Н.Э., Мустафаева А.А.,

Ахмедова Л.И., Решитова Л.И.,

Гафарова Э.И.

8 класс

Математика
7.05.2025

Хурсеитова А.З., Аджикелямова З.Б.,

Топчи А.И.

Русский язык
12.05.2025

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р.,

Джалилова Л.Ш., Османова С.С.

География, биология,

химия, физика,

информатика

5.05.2025

Мемедеминова Н.Э., Мустафаева А.А.,

Ахмедова Л.И., Решитова Л.И., Гафарова

Э.И.

История,

обществознание,

литература, иностр.яз
6.05.2025

Эмираджиева С.А., Алиева Л.Н.,

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р., Абилева

С.С., Юсупова В.А.

10 класс

Русский язык
13.05.2025

Насурлаева Л.Ф., Асанова Ф.Р.,

Джалилова Л.Ш., Османова С.С.

Математика
7.05.2025

Хурсеитова А.З., Аджикелямова З.Б.,

Топчи А.И.

Обществознание,

история, география,

физика,химия,

литература, иностр.яз

5.05.2025

6.05.2025

Эмираджиева С.А., Алиева Л.Н.,

Джалилова Л.Ш., Османова С.С.,

Абилева С.С., Юсупова В.А.,

Мемедеминова Н.Э., Мустафаева А.А.,

Ахмедова Л.И., Решитова Л.И.,